
اصفهان-ســمیه کربلایــی، خبرنگار 
اقتصاد ســرآمد-رییس سازمان جهاد 
کشــاورزی اصفهان از آغاز بهره بــرداری از ۱۷۳ 
طرح کشاورزی در این اســتان با صرف یک هزار 
و ۸۱ میلیارد تومان به مناســبت دهه مبارک فجر 
خبر داد. مهــرداد مرادمند در نشســت خبری به 
مناســبت دهه فجر افزود: این طرح هــا در زمینه 
تولیدات گیاهی، آب و خاک و فنی مهندسی، دام 
و طیور و آبزیان، منابع طبیعی، تعاون روســتایی، 
تحقیقات کشاورزی، دامپزشکی، صنایع کشاورزی 
و امور عشایر اســت. وی اضافه کرد: ۸۴ درصد 
از جمع ســرمایه گذاری این طرح ها معادل ۹۰۸ 
میلیارد تومان از ســوی بخــش خصوصی، ۷۳.۷ 
میلیارد تومان از طریق تســهیلات بانکی و ۹۸.۹ 
میلیارد تومــان از اعتبارات دولتــی )بلاعوض( 
تامین می شود که بیشتر در زیرساخت های بخش 
کشاورزی از جمله آبیاری تحت فشار و مرمت و 
بازسازی قنوات هزینه خواهد شد. رییس سازمان 
جهاد کشــاورزی اصفهان ادامه داد: شهرســتان 
تیران و کَرون با ۶۲ طرح دارای بیشــترین تعداد 
و گلپایگان با ۲۷۵ میلیارد تومان واجد بیشــترین 
حجم ســرمایه گذاری در این طرح ها هستند. وی 
خاطرنشان کرد: تولیدات گیاهی با ۸۸ طرح، آب و 
خاک و امور فنی مهندسی با ۳۵ طرح، امور عشایر با 
۲۰ طرح و تولیدات دام، طیور و آبزیان با ۱۴ طرح، 
بیشترین آمار طرح ها را به خود اختصاص می دهند. 
مُرادمند بیــان کرد: چهار هــزار و ۱۶۱ خانوار در 
زُمره بهره برداران این طرح ها هســتند که با افتتاح 
آنها برای ۶۴۹ نفر اشــتغال پایدار و برای ۳۰۴ نفر 

نیز تثبیت اشتغال ایجاد شد. به گفته وی، تولیدات 
گیاهی با ۸۸ طرح بیشترین تعداد طرح های جهاد 
کشاورزی استان را به خود اختصاص داده که بیشتر 
آنها در زمینه تغییر الگوی کشت و بهره برداری بهینه 
از آب و شــامل احداث گُلخانه هاســت. مُرادمند 
افزود: بارش های پاییز و زمستان امسال نوید دهنده 
سال زراعی خوب برای کشاورزی استان اصفهان 
اســت. رییس سازمان جهاد کشــاورزی اصفهان 
خاطرنشان کرد: در گذشــته قوانین زیادی در باره 

زمین و اختلاف های بسیاری بین مردم و دولت در 
این باره وجود داشــت که همین امر مسائلی را در 
زمینه تداخل اراضی ملی و شــخصی ایجاد کرده 
بود. مُرادمند تصریح کــرد: قانون رفع موانع تولید 
و رفع تداخلات قوانین موازی در بخش زمین های 
کشاورزی استان بخوبی در حال انجام است. وی 
ادامه داد: ۴۳۰ هزار هکتار از اراضی استان مشمول 
قانون رفع تداخلات اســت که بیشتر از ۱۱۲ هزار 
هکتار از آنها تاکنون رفع تداخل و به وضعیت آنها 

رسیدگی شده اســت. مرادمند بیان کرد: اقدامات 
خوبی برای سنددار شدن اراضی کشاورزی استان 
انجام شده است و جلســه رفع تداخلات هر هفته 
برگزار و به وضعیت آنها رسیدگی می شود. وی با 
اشاره به اینکه پس از رفع تداخل، کاداستر اراضی 
و در نهایت صدور اسناد کشاورزی انجام خواهد 
شد، اظهار داشت: تداخل اراضی و مشکلاتی که 
در این زمینه بین مردم و دولت وجود دارد تا پایان 
سال ۱۴۰۲ رفع خواهد شد و از سال گذشته تاکنون 
مشکل نزدیک به ۲۵ درصد از اراضی مشمول این 
قانون برطرف شده اســت. مرادمند در خصوص 
تغییر کاربری اراضی اظهار داشت: متأسفانه تغییر 
کاربری اراضی و ایجاد ارزش افزوده کاذب مسئله 
و چالش سازمان جهاد کشاورزی نیز است که در 
اصفهان بویژه در شــرق اســتان قیمت های زمین 
کشــاورزی با تغییر کاربری و دیوار کشی چندین 
میلیارد تومان خرید و فروش می شود و این تغییر 
کاربری در حوزه تولید نیســت. وی اضافه کرد: 
بیش از ۲ هزار مورد شــکایت در سال جاری در 
شرق اصفهان به دلیل تغییر کاربری اراضی داشتیم. 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان در 
خصوص برنامه رهاســازی آب برای کشاورزان 
اصفهان نیــز گفت: این موضــوع در وزارت نیرو 
در حال بررسی و رایزنی است و طی ۲ روز آینده 
مشخص خواهد شد که برای کشت پاییزه دوم یا 
کشــت بهاره چه زمانی آب رهاسازی شود و باید 
توجه داشت که برغم بارش های خوبی که امسال 

شده هنوز ذخیره سد وضعیت مناسبی ندارد.
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مدیر مخابرات اصفهان از مرکز شهید قندی بازدید کرد

اصفهان-سمیه کربلایی،خبرنگاراقتصادسرآمد-اسماعیل قربانی در این بازدید ضمن تشکر از اقدامات صورت گرفته در راستای خدمت رسانی به همشهریان عزیز، با اشاره به ظرفیت های بالقوه این 
مرکز گفت: با توجه به جنبه های خاص حوزه استحفاظی این مرکز نظیر ویژگی های فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی بافت مردمی آن، لازم است همه توانمندی های کارکنان این مرکز بر جذب حداکثری 

مشترکین و سرویس دهی به آنان معطوف شود.
وی افزود: بحمدالله در طی سال های اخیر، سرمایه گذاری های خوبی در محدوده این مرکز در زمینه سرویس های باند پهن جدید نظیر فیبر نوری منازل و مشاغل )FTTH( صورت گرفته که امیدواریم با 

اقدامات لازم در عرصه آگاهی بخشی به مردم، بتوانیم از این ظرفیت برای تسهیل و تسریع دسترسی همشهریان عزیز به اینترنت پر سرعت گام برداریم.
گفتنی است در حاشیه این بازدید، رئیس و مسئولان این مرکز در حضور مدیران حوزه های فنی و تجاری به بیان مشکلات و موانع میدانی سرویس دهی به مشترکین پرداختند و بر لزوم پیگیری مجدانه جهت 

رفع سریع این مشکلات تاکید شد. لازم به ذکر است، قربانی در ادامه این برنامه از سالن MDF این مرکز نیز بازدید کرد و از نزدیک در جریان نحوه خدمت رسانی به مردم قرار گرفت.

رییس سازمان جهاد کشاورزی استان خبرداد؛

بهره برداری از ۱7۳ طرح کشاورزی در اصفهان

 امکان پذیرش دانشجوی خارجی در دانشگاه پیام نور فارس فراهم شد

  گسترش عدالت درمانی در لرستان با افزایش حدود چهار هزار تخت بیمارستانی 

ایران زمین 7اخبار 7ایران زمین ایران زمین

 مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان:
عملیات اجرایی ۲۱پروژه راهسازی در ایلام انجام می شود

ایلام - حسن بیگی، خبرنگار اقتصاد سرآمد-مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
استان ایلام گفت: عملیات اجرایی ۲۱ پروژه راه سازی با اعتبار ۱۳۴ میلیارد تومان در ایلام 

آغاز می شود.
سید زاهدین چشمه خاور اظهار داشت: ۲۱ پروژه از محل اعتبارات ملی )سازمان راهداری 
و حمل و نقل جاده ای کشور( و منابع استانی در ایام دهه مبارک فجر در راه های دسترسی 

این استان افتتاح می شود.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان ایلام افزود: این پروژه های قابل افتتاح 
شامل احداث ساختمان مامورسرای آبدانان، روکش آسفالت راه های شهرستان ملکشاهی 
میان تنگ ۱.۵ کیلومتر  قلعه جوق ۲ کیلومتر، ایمن سازی و آسفالت نقاط حادثه خیز شهرستان 
چوار حاج بختیار، بانسرو، پارده به طول ۱۱ کیلومتر، آسفالت پنج کیلومتر بانویزه و چم آب 
در شهرستان چوار و بهسازی و آسفالت راه های شهرستان ایلام محور سرطاف ۱.۵ کیلومتر، 
محور قجر شانکبود ۵ کیلومتر، محور سه راهی ملکشاهی ایلام ۴.۵ کیلومتر، کمربندی 

چغاسبز ۱.۷ کیلومتر است.
وی گفت: روکش آسفالت راه های شهرستان مهران محدوده گلان هفت کیلومتر، روکش 
آسفالت راه های شهرستان چرداول روستای وارگه ۵۰۰ متر، چالاب زرد ۳.۶ کیلومتر، کله 
قطار ۲ کیلومتر، نثار علی مرادخانی ۱.۲ کیلومتر، بهسازی و آسفالت راه های شهرستان 
سیروان خروجی لومار عرب رودبار ۵ کیلومتر و روکش آسفالت باند ورودی فرودگاه قدیم 

مهران ۳۰۰ متر با عرض ۲۹ متر از دیگر پروژه های افتتاحی در این ایام است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان ایلام گفت: روکش آسفالت محور میمه   
زرین آباد، زرآب – گوراب به طول ۵.۲ کیلومتر، میکروسرفیسینگ راه های حوزه جنوب 
استان ایلام کمربندی دهلران اندیمشک به طول ۱۸ کیلومتر، میکروسرفیسینگ راه های حوزه 
شمالی استان ایلام محور ایوان اسلام آباد به طول ۹ کیلومتر، نگهداری و تعمیرات ابنیه فنی 
شهرستان چوار بخش بولی ۵ دستگاه و تعمیرات ابنیه فنی شهرستان چوار ۳ دستگاه چوار و 

۵ دستگاه بولی از دیگر پروژه های افتتاحی است.
چشمه خاور با اشاره به دیگر پروژه های افتتاحی در دهه فجر بیان کرد: احداث حفاظ های 
بتنی ۱.۵ کیلومتر ایلام   ششدار، ۲ کیلومتر ششدار   چوار، چوار گلزار ۱ کیلومتر، ۷ کیلومتر 
ایلام   سه راهی جندالله، اجرای روشنایی طولی محور سرطاف ۱.۵ کیلومتر محدوده روستای 
گلان یک کیلومتر، اجرای روشنایی نقطه ای پل زائر   پایانه برکت ورودی و خروجی تونل ها 

و احداث، بهسازی راهدارخانه ها از دیگر پروژه های افتتاحی این ایام است.
وی ادامه داد: بهسازی و آسفالت محور بان خشک   ریزه وند به طول ۱۰ کیلومتر، راهسازی 
و آسفالت تعمیرات ابنیه فنی راه روستایی چم ژیه بان زیارت ۶.۹ کیلومتر اسفالت و تعمیر 
چهار دستگاه پل و احداث ۲۵۰ متر قنو سنگی، روکش اسفالت محور خوشادول به طول ۷ 
کیلومتر، روکش آسفالت محور روستایی چم آب بانویزه به طول ۴.۶ کیلومتر از جمله سایر 

پروژه های افتتاحی در ایام مبارک دهه فجر است.
 

 نماینده سابق فراهان،تفرش و آشتیان در مجلس :
 عملکرد کمیسیون خدمات شهری شورای شهر اراک

 قابل قبول است

اراک - غلامی،خبرنگاراقتصادسرآمد-محمد حسینی نماینده سابق فراهان،تفرش و آشتیان 
در مجلس شورای اسلامی گفت:مسئله خدمات شهری در شهرداریهای استان مرکزی ودر 
سالهای گذشته متاسفانه جدی گرفته نشده و شاهد هستیم که شهرهای این دیار به نسبت 
شهرهای هم طراز خودشان در استانهای دیگر دچار عقب افتادگیهای قابل توجهی هستند.

حسینی افزود:در شــهر اراک با قرارگرفتن حسن قربانی در ریاست کمیسیون خدمات 
شهری باتوجه به اینکه وی تجربه مدیریتی زیادی را یدک میکشد و سوابق درخشانی دارد و 
همچنین با آمدن علیرضا بیاتیان در معاونت خدمات شهری شهرداری که از نیروهای اجرایی 
توانمند استان است ،در مقوله خدمات شهری در شهر اراک اقدامات خوبی در حال انجام 
است اما به دلیل اینکه در سالهای گذشته سومدیریتهایی وجود داشت ،زمان میبرد تا این 

ویرانه ها را تبدیل به وضعیت آرمانی کرد.
وی ادامه داد:نمایندگان مجلس استان باید با همدلی و انسجام کار را به پیش ببرند و از فضای 
حوزه بندی خارج و به فضای استانی و همکاری بیشتر با یکدیگر بپردازند و اگر به این مهم 

توجه ویژه ای نمایند مطمئنا به موفقیتهایی دست پیدا خواهند کرد.
حسینی همچنین بیان داشت:در بحث زیباسازی و به خصوص تنوع در پارکها و همچنین 
بحث خلاقیت هم در شهر اراک در این یکسال اخیر اقدامات خوبی صورت گرفته و این 
نشان میدهد که سازمان سیما،منظر و فضای سبز و به خصوص بخش سیما و منظر میتواند 
حرکتی روبه جلو انجام دهد که جای تقدیر است و افراد خوبی هم درآنجا فعالیت میکنند 
مانند جعفری مدیر حراست، سجاد یارمحمدی معاونت سیما و منظر ،علی نجفی معاونت، 
احمدحسنی در مدیریت و… و در شــهر فرمهین هم با توجه به بودجه های شهرداری 
فرمهین و بضاعت موجود خوب کار شده اما جای کار بسیار دارد و اگر بخواهیم تحول 
بسیار خوبی را ایجاد نماییم میبایست بودجه های خیلی بیشتری را برای کارهای عمرانی 

اختصاص بدهیم.
مشاور فعلی کمیســیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی با اشــاره به شهردار 
اراک،گفت:علیرضا کریمی شهردار اراک یک نیروی با سابقه است که قبلا سوابقی مانند 
فرمانداری را عهده دار بوده که تا به این جا هم به خوبی فضای سیاســی حاکم بر شهر و 
شهرداری را مدیریت کرده و توانسته اقدامات درخوری را انجام دهد ودر نهایت امیدواریم 
شهرداریهای استان بتوانند در این دوره عملکردی خوب را ارائه دهند و در این راستا همه 
باید دست به دست هم دهیم و بنده هم در این مسیر یک سرباز هستم و به نوبه خودم هر زمان 
و جایی که نیاز به یاری من است به میزان توانم در خدمت مردم شریف استان مرکزی هستم.

همزمان با ایام الله دهه مبارک فجر ؛
 سومین تولید کننده کاشی مینیاتوری کشور

 در مهریز به بهره برداری رسید
یزد - علی احمدیان،خبرنگاراقتصادسرآمد-همزمان با ایام الله دهه مبارک فجر واحد گوهر 
فام سومین تولید کننده کاشی مینیاتوری کشور در مهریز با حضور معاون رئیس جمهور، 

استاندار یزد ، مدیرکل صنعت، معدن وتجارت استان یزد به بهره برداری رسید.
با حضور معاون رئیس جمهور، اســتاندار یزد ، مدیرکل صنعت، معدن وتجارت استان 
یزد و دیگر مسئولان همزمان با پنجمین روز از دهه مبارک فجر واحد گوهر فام سومین 
تولید کننده کاشی مینیاتوری کشور در شهرستان مهریز افتتاح شد. مدیرکل صنعت، معدن 
وتجارت گفت: این واحد سومین تولید کننده کاشی مینیاتوری کشور با بزرگ ترین کوره به 
طول ۱۰۱متر ، ظرفیت تولید روزانه ۴ هزار مترمربع انواع کاشی استخری و کاشی مینیاتوری 
را داراست. صادقیان افزود: دراین واحد صنعتی با سرمایه گذاری ۷۰ میلیارد تومان، برای 
۱۲۰ نفر به طور مستقیم و برای ۳۰۰ نفر به طور غیرمستقیم اشتغالزایی می شود. وی ادامه داد: 
ماشین آلات این شرکت از پیشرفته ترین ماشین آلات موجود در صنعت کاشی و سرامیک 

کشور است و تمامی مراحل تولید به صورت کاملاً اتوماتیک انجام می شود

 لزوم افزایش وسعت شهرک صنعتی 
سیمین شهر

گرگان آذری،خبرنگاراقتصادسرآمد- مدیرعامل شرکت خدماتی 
شهرک صنعتی سیمین شهر با بیان اینکه تعداد زیادی تقاضا جهت 
دریافت زمین و سرمایه گذاری برای احداث واحدهای تولیدی 
جدید در این شهرک دریافت کرده ایم، گفت: این ظرفیت وجود 
دارد که ۵۰ هزار مترمربع بر وسعت موجود شهرک اضافه شود.
لطیف کلته در گفت وگو با ایسنا با بیان اینکه بالغ بر ۲۶ واحد تولیدی 
در شهرک صنعتی سیمین شهر احداث شده است، اظهار کرد: از 
این تعداد واحد تولیدی ۵ واحد راکد و تعداد معدودی هم نیمه 

فعال هستند.
مدیرعامل شرکت خدماتی شهرک صنعتی سیمین شهر با تأکید 
بر اینکه از ابتدای ســال جاری تاکنون سه واحد راکد این شهرک 
تعیین تکلیف و پس از سال ها فعال شده است، ادامه داد: مالکیت 
یکی از واحدهای راکد توسط سرمایه گذار جدید خریداری و دو 
واحد دیگر برای راه اندازی مجدد به سرمایه گذار جدید اجاره داده 
شده است.وی تعیین تکلیف واحدهای صنعتی راکد و نیمه فعال را 
از مهمترین برنامه های پیش روی شرکت خدماتی شهرک صنعتی 
سیمین شهر عنوان کرد و افزود: نوسانات بازار و برخی مشکلات 
داخلی از دلایل اصلی رکود و نیمه فعال شــدن این واحدها بوده 
و دادستان و سایر مسئولان استان گلســتان به طور جدی پیگیر 
راه اندازی مجدد، واگذاری به غیــر در صورت عدم توانایی ادامه 
فعالیت و در مجموع تعیین تکلیف این واحدها هســتند.کلته با 
اشاره به اینکه در ماه های اخیر تعداد زیادی تقاضا جهت دریافت 
زمین و سرمایه گذاری برای احداث واحدهای تولیدی جدید در 
این شهرک دریافت کرده ایم، خاطرنشان کرد: این تقاضاها در زمینه 
تولید مواد پلاستیکی، بسته بندی خشکبار، احداث سردخانه و 

دیگر واحدها است.
وی وسعت شهرک صنعتی سیمین شــهر را ۱۰۰ هزار مترمربع 
برشــمرد و افزود: هم اکنون واحدهای تولیدی مطرحی همانند 
پنیر آشوراده، رادین پلاست، آلتین پلیمر گلدشت و سایر واحدها 
در این شهرک فعال می کنند و برای تعداد کثیری از جوانان منطقه 
شغل ایجاد کرده اند.مدیرعامل شرکت خدماتی شهرک صنعتی 
سیمین شهر بر توسعه زیربنای این شهرک با فازبندی و اولویت 
بندی واگذاری به سرمایه گذاران با مدنظر قرار دادن میزان سرمایه 
و نوع طرح پیشنهادی آنها تأکید کرد و گفت: هم اکنون این ظرفیت 
وجود دارد که ۵۰ هزار مترمربع بر وســعت موجود اضافه شود 
و باید شرکت شــهرک های صنعتی استان گلستان نسبت به این 

موضوع اقدام کند

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه:
مصرف بهینه مشترکین خانگی و تجاری 
مصرف انرژی را ۱۰ درصدکاهش می دهد

 کرمانشاه-کبودی،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق استان کرمانشاه گفت: از آنجایی که بخش 
قابل توجهــی از گاز مصرفی کشــور صرف تولیــد برق در 
نیروگاه های گازی می شود ضروری است مشترکان برق استان 
به ویژه بخش های خانگی و تجاری با مدیریت بهینه مصرف 

انرژی یاری گر ما در بخش تامین انرژی برق در استان باشند.
مهندس محمد مرادی افزود: ۳۲هزارو۳۷۸ مشترک خانگی در 
اســتان داریم که بیش از دو برابر الگوی مصرف، برق مصرف 

می کنند.
وی اظهارداشــت: ما در پنج محور اصلی پیگیری می کنیم که 
بتوانیم کاهش مصرف برق را در اســتان و در ســطح کشور 

داشته  باشیم.
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق اســتان کرمانشاه بیان 
داشت: محور اصلی در کشور با توجه به میزان مصرف بالای 
صنایع، کاهش مصــرف صنایع بزرگ بــا مصرف بالای یک 
مگاوات اســت که با ما همکاری کردند و بیش از ۳۰ درصد 
مصرف خود را قاعدتا باید کم کنند که ایــن کار با همکاری 

خوب اداره کل صمت و صنایع در حال انجام است.
وی اظهارداشت: با توجه به اینکه کرمانشاه یک استان صنعتی 
نیست و بیش از ۸۸درصد مصرف برق استان در حوزه خانگی، 
تجاری و … با تعداد ۸۱۵هزار مشترک در کل استان است ما 
باید کاهش و اصلاح الگوی مصرف را در این حوزه ها داشته 
باشیم. مهندس مرادی با اشاره به اینکه در سطح استان کرمانشاه 
۳۲هزارو۳۷۸مشترک داریم که بیش از دو برابر الگوی مصرف 
برق مصرف می کنند یادآور شــد:الگوی مصرف در زمستان 
برای برق مشترکین خانگی ۲۰۰ کیلووات ساعت است که برای 
اینکه الگوی مصرف در رابطه با فصل زمستان را رعایت کنند 
باید اقدامات مرتبط با کاهش مصرف انرژی را شــبیه تابستان 

انجام بدهند.
وی افزود: در بخش تجاری نیز از تعداد۹۴هزار مشترک استان 
کرمانشاه ۷هزار مشترک تجاری در سطح استان داریم که بیش 
از یک هزار کیلو وات ســاعت در ماه مصرف دارند. یک هزار 
کیلووات ســقف الگوی مصرف تجاری است که قاعدتا این 

موضوع باید رعایت بشود.
وی تاکید کرد: مطمئنا نیروگاه های ما برای اینکه بتوانند ادامه 
کار و تولید داشته باشد نیاز به همکاری و مشارکت مردم عزیز 

استان و کشور دارند.

اخبار

شــیراز - غزالــه توانایــی، خبرنــگار 
اقتصادسرآمد-دکتر محسن جاجرمی زاده 
رئیس دانشگاه پیام نور فارس در نشست خبری ضمن 
تسلیت سالروز شهادت زینب کبری )س( و گرامیداشت 
ایام الله دهه فجر، گفت: انقلاب برخاسته از آرمان هایی 
اســت که زینب کبری )س( در جهاد تبیین خود زیر 
پرچم خونین امام حسین )ع( در طول تاریخ برافراشت؛ 
این جهاد تبیین موجب انقلاب اسلامی و مقابله با سلطه 

استکبار طلبان شد.
او گفت: هیچ ملتی همانند ایرانیان طی این چهار دهه 
مغضوب مستکبرین عالم نبوده و به همین دلیل علیه ما 
تحریم و جنگ اقتصادی راه انداختند، اما ملت ما ایستاده و 
افتخار می کند که دنیایی زیر پرچم اهل بیت )ع( می سازد 
که اخلاق و معونیت و عدالت شاخصه آن است. البته 
این مهم تنها با تلاش همــگان در عرصه های مختلف 

محقق می شود.
رئیس دانشگاه در بخش دیگری از سخنان خود دانشگاه 
پیام نور را نمونه بارزی از الگوی موفق در عرصه آموزش 
عالی کشور در راســتای آرمان های انقلاب در سال ۶۷ 

معرفی کرد و گفت: دانشگاه پیام نور با یک میلیون و ۱۰۰ 
هزار دانشجو در دهه ۷۰ همپای وزارت علوم پاسخگوی 

جوانان این مرز و بوم شد.
جاجرمی زاده با بیان اینکه دانشگاه پیام نور در سراسر 
کشــور حتی در محروم ترین مناطق زمینه تحصیل در 
سطوح مختلف آموزش عالی را برای جوانان فراهم کرده 
است، گفت: پیام نور، جهاد سازندگی دهه اول انقلاب در 

عرصه آموزش عالی است.
او همچنین با بیان اینکه اگر دانشگاه پیام نور نبود بسیاری 
از جوانان ایران امکان دسترسی به تحصیلات دانشگاهی 
را نداشتند، گفت: دانشگاه پیام نور یک پدافند غیرعامل 
متناسب با شرایط فرهنگی، بومی و قبیله ای در کشور به 
شمار می رود و بسیاری از نابســامانی ها را کاهش داده 
است.  جاجرمی زاده با اشاره به وجود بیش از ۴۰۰ واحد 
و مرکز پیام نور در کشور، این دانشگاه را عامل توانمندی 
و جامعه پذیر شدن جوانان دانست که عدالت آموزشی 
را مد نظر داشته و تنها امســال در فارس بیش از هزار 
فارغ التحصیل در مقاطع ارشد و دکترا، تربیت کرده است.

او تعداد کل فارغ التحصیلان این دانشگاه در فارس را بیش 

از ۱۰۰ هزار نفر اعلام و با اشاره به وجود ۳۹ مرکز و واحد 
دانشگاهی پیام نور با ۳۰ هزار دانشجو در استان، گفت: 
۱۱ واحد دانشگاه پیام نور فارس به دلیل کمبود دانشجو 
به حالت راکد درآمده اند که کمتر از ۲۵۰ دانشجو دارند، 
اما کلاس های آن ها به شکل استانی در حال انجام است.

رئیس دانشگاه پیام نور فارس گفت: طی ۵ سال گذشته 
در برخی واحد ها که دانشجو متقاضی لازم نداشته برخی 

رشته ها حذف شده اند.
جاجرمی زاده با بیــان اینکه اگر جذب دانشــجو در 
دانشگاه پیام نور بالاست، کیفیت آموزشی هم در این 
دانشگاه نسبت به دانشگاه های شهریه بگیر بالاتر است، 
خاطرنشان کرد: بیش از ۵۰ رشته در سطح کارشناسی 
ارشد در دستور کار داریم که مقدمات اولیه آن در شورای 

گسترش در حال انجام است.

 خرم آباد-رضا حبیبی، خبرنگار اقتصاد 
سرآمد-توســعه زیرساخت ها، افزایش 
مراکز بهداشت و درمان و تامین تجهیزات و تخت های 
بیمارستانی از دستاوردهای انقلاب اسلامی در لرستان 
به شمار می رود به طوریکه در چهار دهه گذشته سه 
هزار و ۹۸۲ تخت جدید در مراکز درمانی استان ایجاد 

شده است. 
گسترش عدالت در نظام بهداشــت و درمان یکی از 
ارزنده تریــن دســتاوردهای انقلاب اســلامی در 
محرومترین نقاط کشور است که لرستان نیز با وجود 
محدودیت و کمبودهای تاریخی در زیرساخت های 
بهداشتی، اما اکنون در این بخش به شرایط قابل توجهی 

رسیده است.
بهره مندی از خدمات بهداشــتی و درمانی مناسب از 
مهمترین مطالبات افراد محسوب و بهداشت و درمان 
به عنوان یکی از پیش شرط های اصلی نظام های رفاه 

اجتماعی نیز شناخته می شود.
توسعه و عدالت در امر بهداشــت و درمان همواره از 
اولویت های مهم نظام مقدس جمهوری اسلامی بوده و 
طی این سالیان، محرومیت زدایی و دسترسی تمام اقشار 
جامعه به ویژه نیازمندان به خدمات بهداشتی درمانی در 
سرلوحه امور قرار داشته و دولت سیزدهم نیز با تاکید بر 
این مهم در راستای زدودن غم محرومیت در این حوزه 

گام بلندی برداشته است.
بهبود وضعیت سلامت عمومی شهروندان، افزایش 
محصولات درمانی و پزشکی در نقاط مختلف کشور، 
افزایش سطح امید به زندگی، کاهش مرگ و میر ناشی 
از بیماری های واگیردار، افزایش تعداد بیمارستان ها و 
مراکز درمانی، رشد تعداد پزشکان و متخصصان حوزه 
سلامت، رشد دانشــگاه های علوم پزشکی، ارتقای 
تجهیزات پزشــکی و درمانی و خودکفایی در لوازم 
پزشکی از جمله مواردی است که نشان دهنده رشد و 

پیشرفت در حوزه سلامت است.
لزوم ایجاد زیرساخت های بهداشت و درمان و توسعه 
تجهیــزات و امکانات در مناطق مختلف کشــور، از 
نخستین اولویت های نظام مقدس جمهوری اسلامی 
است که در این راستا اقدامات قابل توجهی در لرستان 
شده و این در حالی است که این استان طی سال های 
گذشته یکی از مناطق محروم در حوزه بهداشت و درمان 

بوده است تاحدی که بسیاری از بیماران جهت تکمیل 
مراحل درمانی ناچار به سفر به دیگر استان ها بودند.

خوشبختانه با پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی و 
در چند ســال اخیر به ویژه پس از سفر پارسال رییس 
جمهور به اســتان با تخصیص اعتبــارات مورد نیاز 
جهت تکمیل و راه اندازی مراکز درمانی و بهداشتی، 
تلاش های مضاعفی شده اســت که از مهمترین این 
اقدامات، تکمیل سه بیمارستان و افزایش یکهزار تخت 
بیمارستانی، تامین ۴۰ قلم دســتگاه های تشخیصی 
درمانی مدرن از جمله دســتگاه سی تی آنژیوگرافی، 
سی تی اســکن، رادیولوژی، تخت بیمارستانی، ام آر 

ای، الکترو شوک و ایجاد ۱۰۶ طرح بهداشتی است.

* راه اندازی سه هزار و ۹۸۲ تخت بیمارستانی از 
برکات انقلاب اسلامی در لرستان است

رییس دانشگاه علوم پزشکی لرستان به ایرنا گفت: ۳۶۰ 
تخت  بیمارستانی این اســتان در زمان قبل از انقلاب 
اکنون به چهار هزار و ۳۴۲ عدد رســیده که این تعداد 
تخت جدید طی چهار دهه گذشته، از برکات انقلاب 

اسلامی است.
دکتر بهرام دلفان افزود: قبل از پیروزی شــکوهمند 
انقلاب اسلامی، پنج بیمارستان با ظرفیت ۳۶۰ تخت 

در لرســتان وجود داشــت که اکنون این تعداد به۲۸ 
بیمارستان با ظرفیت چهار هزار و ۳۴۲ تخت رسیده 

است.
وی اظهار داشت: نسبت تخت مصوب به ازای هزار 
نفر جمعیت که نرُم کشوری آن یک و ۷۷ صدم درصد 
)۷۷/۱( است در لرســتان نیز وجود دارد و توزیع آن، 
متناســب با امکانات و تجهیزات بیمارستانی و تعداد 

پزشکان متخصص هر شهرستان، تحقق یافته است.
دلفان ادامه داد: ۲۳ دستگاه ســی تی اسکن در استان 
وجود دارد که از این مجموع ۱۸ دســتگاه در بخش 
دولتی، سه دستگاه ویژه مراکز درمانی و ۲ دستگاه در 
بخش خصوصی و ۱۱ دســتگاه ام آر آی )۶ دستگاه 
دولتی ،۲ دستگاه ویژه مراکز درمانی و سه دستگاه در 

بخش خصوصی( فعال است.
وی با بیان اینکه اکنون ۳۳۶ کلینیک ویژه، ۱۴۱ دستگاه 
آمبولانس و چهار مرکز غربالگری در استان وجود دارد 
عنوان کرد: همچنین لرستان دارای ۱۰۵بخش سی سی 
یو، ۱۴۷ بخش آی سی یو ) مراقبت های ویژه(، ۷۷ ان 
آی سی یو ) مراقبت های ویژه نوزادان(، هفت پی آی 
سی یو ) مراقبت های ویژه کودکان(، ۲۲ مرکز تجهیزات 
پزشکی، ۷۴ پایگاه اورژانس و ۳۴۸ پزشک متخصص 
و فوق تخصص اســت در حالیکه قبــل از پیروزی 
شکوهمند انقلاب اسلامی، از این امکانات محروم بود.

وی اظهار داشــت: پس از پیروزی انقلاب اسلامی، 
دانشگاه علوم پزشکی در لرســتان راه اندازی شد و 
اکنون سه هزار و ۹۵۷ دانشجو در سه دانشکده با حضور 
۳۱۳ عضو هیات علمی در ۴۳ رشته پزشکی، پنج رشته 
دستیاری و ۱۴ رشته کارشناسی ارشد تحصیل می کنند.
دلفان با اشاره ه تحصیل ۵۴ دستیار تخصصی در پنج 
مرکز آموزشــی درمانی لرســتان ادامه داد: ۶۵ مرکز 
خدمات جامع سلامت شــهری، ۱۲۶ پایگاه سلامت 
شهری ، ۸۲ مرکز خدمات جامع سلامت روستایی ، 
هفت پایگاه سلامت روستایی و ۶۳۷ خانه بهداشت نیز 

در استان فعال می باشد.
به گفته وی اکنون ۶۳۶ خانه بهداشت در استان وجود 
دارد و تعداد مراکز جامع سلامت شهری و روستایی از 
۳۵ به ۱۵۱مرکز رسیده، ۱۳ بیمارستان دولتی زیرنظر 
دانشگاه علوم پزشکی استان فعال است و ۱۱۰ پزشک 
عمومی، ۴۳۰ پزشک متخصص و فوق تخصص و ۱۴ 

هزار و ۲۳۳ نفر در استخدام این دانشگاه هستند.
دلفان گفت: چهار شرکت دانش بنیان و ۲۶۸ داروخانه 

دولتی و خصوصی نیز در سطح استان فعال است.
* وجود ۶ مرکز تحقیقاتی تخصصی در لرستان

رییس دانشگاه علوم پزشکی لرستان همچنین گفت: 
اکنون ۶ مرکز تحقیقات تخصصی در این دانشگاه فعال 
می باشد که یکی از این مراکز با عنوان مرکز تحقیقات 

قلب و عروق راه اندازی شده است.
دلفان افزود: مراکز تحقیقات داروهای گیاهی رازی، 
بهداشت و تغذیه، عوامل اجتماعی مناسب بر سلامت 
و هپاتیت در سطح استان فعال هستند و اعضای هیات 
علمی در این حوزه ها مطالعات تحقیقاتی انجام می 
دهند به طوریکه ســال گذشــته ۴۰۰ مقاله علمی در 
مجلات معتبر بین المللی مرتبط توسط این محققان به 

چاپ رسیده است.
وی با بیان اینکه آزمایشگاه حیوانات در استان تکمیل 
شده و یکی از مجهزترین آزمایشگاه های تحقیقاتی 
حیوانات کشور به شــمار می رود ادامه داد: شورای 
توسعه سلول های بنیادی و پزشکی بازساختی نیز ماه 

گذشته در استان راه اندازی شد.
وی همچنین به اختراع اســتخوان مصنوعی در این 
دانشگاه اشاره کرد و گفت: این محصول نیازمند تجاری 

سازی برای استفاده در کلاس های آناتومی است.
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